
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Č. j.: KUOK 59492/2018                                                    V Olomouci dne 29. 5. 2018                              
SpZn: KÚOK/56389/2018/OŽPZ/7119 
Vyřizuje: Ing. Lenka Barochová 

Tel.: 585 508 627 

Datová schránka: qiabfmf 

E-mail: l.barochova@kr-olomoucky.cz  

 
Počet listů: 2                                 

Počet příloh: 1      

Počet listů/svazků příloh: 57/1 

         Dle rozdělovníku 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího 
řízení záměru „SUCHÁ NÁDRŽ NA TOKU LOUČKA, LIPNÍK NAD BEČVOU“ 
zařazeného v kategorii II bodu 65 přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“) Vám jako příslušný úřad zasílá dle ustanovení § 6 odst. 7 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „zákon“), oznámení záměru „SUCHÁ NÁDRŽ 
NA TOKU LOUČKA, LIPNÍK NAD BEČVOU“, v katastrálním území Lipník 
nad Bečvou, podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu, a sděluje Vám, že tento záměr 
bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona a informace o zahájení 
zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 citovaného zákona. 
 
Oznamovatelem záměru je město Lipník nad Bečvou, náměstí T. G. Masaryka 89, 
751 31 Lipník nad Bečvou, IČ: 003 01 493. 
 
Zpracovatelem oznámení je Ing. Petr Götthans, Kosmonautů 1028/7, 779 00 
Olomouc, IČ: 649 52 053.   
 
Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou město Lipník nad Bečvou 
a Olomoucký kraj. 
 
Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Odboru životního prostředí 
Městského úřadu v Lipníku nad Bečvou a na oddělení integrované prevence Odboru 
životního prostředí a zemědělství krajského úřadu (budova RCO, Jeremenkova 40a, 
7. patro, kancelář 713). Textová část oznámení je zpřístupněna na internetové 
adrese https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK828.  
 
Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje ve smyslu § 16 
citovaného zákona naleznete na www.kr-olomoucky.cz.  
 

mailto:l.barochova@kr-olomoucky.cz
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK828
http://www.kr-olomoucký.cz/


2 
 

Stručná charakteristika záměru: 
Záměrem je vybudování suché nádrže severně od zastavěného území města Lipníku 
nad Bečvou na vodním toku Loučka mezi silnicí č. I/47 Přerov – Hranice a silnicí I/35 
– spojnicí mezi dálnicí D1 a silnicí č. I/47. Suchá nádrž bude součástí protipovodňové 
ochrany území, vznikne za účelem zachycení povodňové vlny při přívalových 
či dlouhotrvajících deštích a snížení maximálních průtoků v korytě Loučky 
v zastavěném území Lipníku nad Bečvou. Záměr představuje výstavbu zemní hráze 
s bezpečnostním přelivem a spodní výpustí. Součástí stavby je směrové a výškové 
přeložení vodovodního přivaděče, který prochází zátopu poldru, oprava vodního toku 
Loučka pod mostem na železniční trati a oprava vtokového objektu v ulici Mlýnecké. 
Objem retenčního prostoru při maximální hladině je 107 745 m3. Záměr je umístěn 
na pozemcích parc. č. 61, 3431/37, 3659/1, 3701/1, 3703, 3704/1, 3705/1, 3705/4, 
3705/5, 3705/6, 3710/1, 3710/2, 3711/1, 3715/10, 3717, 3719/1, 3779/63, 3921/1, 
3962/1, 3963, 3697/1 v k. ú. Lipník nad Bečvou.    
 
Olomoucký kraj a město Lipník nad Bečvou (jako dotčené územní samosprávné 
celky) žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 citovaného zákona o zveřejnění 
informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, vyvěšením 
na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme město 
Lipník nad Bečvou v souladu s ustanovením § 16 odst. 2 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o datu vyvěšení této informace krajskému 
úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: l.barochova@kr-olomoucky.cz). 
 

Dále žádáme Olomoucký kraj a město Lipník nad Bečvou (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ustanovení § 6 odst. 7 
citovaného zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději 
do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 
Olomouckého kraje. Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr 
posoudit dle citovaného zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být 
posouzen, uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být 
v dokumentaci ve smyslu § 8 citovaného zákona kladen zvýšený důraz. Pokud 
posouzení záměru nepožadujete, žádáme vás, aby vaše vyjádření 
neobsahovalo podmínky.  

 

Písemná vyjádření k oznámení může podle § 6 odst. 8 citovaného zákona každý 
zaslat na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne 
zveřejnění této informace o oznámení na úřední desce Olomouckého kraje. 
K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží.  

 
                 
                                                                                              otisk úředního razítka 

 
 
  Ing. Josef Veselský 

   vedoucí Odboru  
  životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Lenka Barochová 

mailto:l.barochova@kr-olomoucky.cz


3 
 

Příloha: oznámení 
 
Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky 

 Město Lipník nad Bečvou, náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31 Lipník 
nad Bečvou  

 Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
 
Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství - 
zde 

 Městský úřad Lipník nad Bečvou, Odbor životního prostředí, náměstí T. G. 
Masaryka 89, 751 31 Lipník nad Bečvou 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, územní pracoviště Přerov, 
Dvořákova 75, 750 11 Přerov 

 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 
41, 772 00 Olomouc 

 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno  
  

Oznamovatel  

 Město Lipník nad Bečvou, náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31 Lipník 
nad Bečvou (bez přílohy)  

 

Na vědomí (bez přílohy) 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc  

 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 
65, 110 00 Praha 10  

 Ing. Petr Götthans, Kosmonautů 1028/7, 779 00 Olomouc  

 Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad, náměstí T. G. Masaryka 89, 
751 31 Lipník nad Bečvou  

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 


